
Uchwała nr XXXII/468/2017
Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 22 czerwca 2017 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany nazwy 
ulic Lucjana Szenwalda i Oskara Lange

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2016 r.
poz. 446 i 1579) oraz §1 uchwały Nr XXII/332/2005 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 12 stycznia
2005 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Koszalin,
Rada Miejska w Koszalinie postanawia, co następuje:

§1. Postanawia przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Osiedla „im. Jana i Jędrzeja
Śniadeckich”, Osiedla „Bukowe”, Osiedla „im. Tadeusza Kotarbińskiego” w celu złożenia propozycji
i  wybrania  nowej  nazwy  ulicy  Oskara  Lange  oraz  z  mieszkańcami  Osiedla  „im.  Melchiora
Wańkowicza” w celu złożenia propozycji i wybrania nowej nazwy ulicy Lucjana Szenwalda.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Rady

Barbara Grygorcewicz



Uzasadnienie 

W  oficjalnym  piśmie  z  6  czerwca  2016  roku  skierowanym  do  Prezydenta  Miasta
z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie pojawiły się nazwy czterech ulic,
które należy zmienić zgodnie z  Ustawą  o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. RP z 2016 r.
poz. 744). Dotychczasowe nazwy ulic Hanki Sawickiej, Franciszka Zubrzyckiego, Adolfa Warskiego
oraz Dąbrowszczaków zostały zmienione w wyniku konsultacji z mieszkańcami Koszalina. Natomiast
konieczność  zmiany  nazw  ulic  Oskara  Langego  i  Lucjana  Szenwalda  wynika  z  listy  nazw  ulic
opublikowanej przez Instytut Pamięci Narodowej – Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu  jako  nazwy  podlegające  zmianie i  wypełniające  normę  art.  1  Ustawy  o  zakazie
propagowania  komunizmu  lub  innego  ustroju  totalitarnego  przez  nazwy  budowli,  obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej. Szanując możliwość mieszkańców o decydowaniu o sprawach
dla nich najważniejszych, przeprowadzone zostaną konsultacje pozwalające wybrać odpowiednią
dla mieszkańców nazwę ulicy.


